Vargem Grande (MA), sexta-feira, 25 de Maio de 2018

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170156 – REF. PREGÃO 019/2017- PROC. ADM Nº
0101.03083.2018 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a Empresa A
M SANTOS DINIZ – ME. OBJETO: Aditivo ao Contrato
para Contratação de empresa para o Fornecimento de Link de dados
full-duplex por meio da transmissão de radio digital para a
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social –
VALOR TOTAL: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 244 0015 0121. 3.3.90.39.00 –
PRAZO DE VIGENCIA: ate 31 de dezembro de 2018 – BASE
LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO MARCOS SANTOS DINIZ
representante da empresa A M SANTOS DINIZ – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 20 de abril de 2018. Hugo
Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180217 – REF.: PREGÃO Nº
008/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a
Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME – OBJETO:
Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higiene destinados ao
Fundo Municipal de Assistencia Social do  Município de
Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 21.980,30 (vinte e
um mil, novecentos e oitenta reais e trinta centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0113.082440018.0.156.
3.3.90.30.00.3.3.90.30.22/
0113.082440026.0.148.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22/
0113.082430010.0.137. 3.3.90.30.00.3.3.90.30.22/
0113.082430010.0.136.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22/
0113.082430002.0.134.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 – VIGÊNCIA: 09
de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA
OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistencia
e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e
Empresa  ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 09 de maio de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180219 – REF.: PREGÃO Nº
010/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA,
através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a
Empresa  CELMA M. MENDES CARVALHO – ME – OBJETO:
Fornecimento de Materiais de Expediente destinado ao Fundo
Municipal de Assistencia Social do Município de
Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 74.677,13 (setenta e
quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e treze centavos) –

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
0113.082440018.0.156.3.3.90.30.00.3.3.90.30.16/
0113.082440026.0.148.3.3.90.30.00.3.3.90.30.16/
0113.082430010.0.137.3.3.90.30.00.3.3.90.30.16/
0113.082430010.0.136.3.3.90.30.00.3.3.90.30.16/
0113.082430002.0.134.3.3.90.30.00.3.3.90.30.16 – VIGÊNCIA: 10
de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018 – BASE LEGAL: Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA
OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistencia
e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e
Empresa  CELMA M. MENDES CARVALHO – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 10 de maio de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor Jurídico.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E
PENSÕES DE VARGEM GRANDE /MA – IMAP vem divulgar
sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos
termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, c/c o
Decreto Federal nº 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

Pregão Presencial nº 018/2018

Ata de Registro de Preços nº 018/2018 e 019/2018

VIGÊNCIA DA ATA: até 08/05/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura Municipal de Vargem Grande –
MA.

EMPRESAS BENEFICIÁRIAS: L E V COMERCIAL
LTDA – ME e J W S PRAZERES – EPP

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO REGISTRADO:
Contratação eventuais e futuras para fornecimento de
Suprimentos e Equipamentos de informática destinados a
Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA

ITENS REGISTRADOS: 15.

ITENS ADERIDOS: 4, 7, 8, 11, 18, 20, 22, 23, 32, 33, 36,
42, 44, 52, 55.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 24.397,00 (vinte e
quatro mil trezentos e noventa e sete reais)

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de “Carona” neste ato
registrado conforme justificativas demonstradas em processo
administrativo nº 10.05.001/2018.

Vargem Grande, 23 de Maio de 2018.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 25 de maio de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 25 de Maio de 2018

http://www.tcpdf.org